

آینه

انتقاد

یادداشت: «سانحهای دیگر»؛ احمد خرم

لزم می‌دانم وقوع سانحه سقوط هواپیمای ایران-۴۰ را به یارمندگان تسلیت بگویم و امیدوارم که آخرین سانحه در صنعت هوانوردی کشور باشد. ۱۰سال است که ریسک هوانوردی صفر شده است. در زمان تصدی وزارت راه، ابلاغ کردم که سازمان هواپیمایی و ایرلاین‌ها، هیچ خلئی، هیچ مسوول برج مراقبتی و هیچ کارمندی حق ریسک‌کردن ندارد. به محض اطلاع از وجود مشکل، پرواز ممنوع اعلام شود که البته موثر هم بود. در زمان وزارت خود از هواپیمای کشوری خواستم که بررسی فنی بر این نوع از هواپیماها داشته باشد. بعد از بررسی ایران ۱۴۰۰ عدم‌تایید آن به تمام ایرلاین‌های کشور ابلاغ شد که از این نوع هواپیما استفاده نشود و ایگنونه هم شد.

ایران

سر مقاله: «بی‌مهری به رای مردم»

کمال‌الدین پیرمومن

آنچه محسوس است اینکه در مجموعه‌اعدهای استیضاح‌کنندگان علیه‌وزیر علوم،قصور و تقصیری متوجه وی نیست و به تعبیری دکتر فرجی‌دانا از اختیارات قانونی خود استفاده کرده و برنامه‌ها و رویکردهای کلان دولت در حوزهٔ آموزش عالی را دنبال می‌کند. بر این اساس استیضاح‌کنندگان باید به این واقعیت بیندیشند که اقدام آنها خوشایند اغلب موکلانشان نیست. افکار عمومی در شرایط حساس امروز کشور این قبیل رفتارهای سیاسی و جناحی را برنمی‌تابد و آن را بی‌مهری به آرای خود می‌داند.

جمهوری اسلامی

سر مقاله: «الزامات فراقضای بسته خروج از رکود، سروش صاحب‌فصول

این‌روزها به فراخور اصرار دولتمردان برای تشریح بسته سیاستی خروج غیرتورمی از رکود اقتصادی، موضوع این مجموعه را راهکار‌ها به‌نقل محافل کارشناسی تبدیل شده. جامعه ایران در این مقطع زمانی بیش از هرچیز، نیازمند نتایج ملموس و عینی است. بسته‌ها و سیاست‌ها و نسخه‌ها و… برای افکار عمومی خسته از تورم، دیگر جذابیتی ندارد. مردم منتظرند دولت تدبیر و امید پس از یکسال به صورت عینی‌تر و عملیاتی‌تر یا به عرصه بهبود معیشتشان بنگارد. با وجود اینکه طی یک سال نخست فعالیت دولت یازدهم نرخ تورم، کاهش کاملاً فاحشی داشته‌است اما جامعه همچنان از گرانی می‌نالد. دولتمردان باید متوجه باشند که اجرای موفق چنین بسته‌ای که آثار آن در میان‌مدت آشکار خواهد شد، نیازمند توجه کامل افکار عمومی نسبت به فرآیند اثربخشی و زمان هویداشدن نتایج در اقدامات انجام‌گرفته‌است. از سوی دیگر نیز تعریف و اجرای برنامه‌ها و اقدامات تکمیلی در حین اجرای بسته سیاستی خروج از رکود که بتواند با کمک آنها پیمادهای منفی و گریزناپذیر این سیاست‌ها را مدیریت کرد و به حداقل رساند، از جمله اقداماتی است که باید در دستور کار دولت قرار بگیرد.

کیان

سر مقاله: «بسته پوسیدها»؛ حسین شمسیان

بی‌هیج تردیدی باید وعده‌های اقتصادی را مهم‌ترین وعده‌های دولت یازدهم دانست… چندروز قبل، دولت بسته سیاست‌های خروج غیرتورمی از رکود را تدوین و منتشر کرد. این بسته شباهت تام و تمامی به سیاست‌های بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول دارد که در دهه ۷۰ دولت ترک شده،فراقوا ازروه‌های قشنگی است که بیشتر در حد آمل و آروست‌تا راهبرد و شیوه اجرایی… اختیال می‌رود که به قریب سراب، پای در بیابان بنگاریم…! برخی بخش‌های این برنامه، خلاف صریح برخی مقررات و ضوابط قانونی موجود است… باید به دولتمردان هم یادآور شد که در شرایطی قرار ندارند که فرصت آزمون‌خطا داشته باشند یا امید به نسخه‌های پوسیده و تجربه‌شده دهه ۷۰ بینند. راهکار، اقتضای مفاومتی است که متأسفانه در بسته پیشنهادی، خبر چندی از آن نیست!

مهر

یادداشت: «آقای مهاجری؛ این ننگ با رنگ پاک نمی‌شود»؛محمداسماعیلی

«من هرروز در نماز برای ایشان (میرحسین موسوی) دعا می‌کنم و آرزو دارم که هرچه‌سریع‌تر زمینه آزادی ایشان فراهم شود». مسیح مهاجری مدیرمسئول روزنامه جمهوری در مراسم روز خبرنگار- روزنامه شرق یکشنبه ۱۹مرداد.

چرا آقای مهاجری و دیگر دلسوزان رهبر فتنه، به‌جای دعا برای آزادی وی، روی رویکردانی وی از مسیر باطل و بازگشت به مسیر حق دعا نمی‌کنند و برای توبه و اظهار ندامت وی نزد جامعه پیش‌قدم نمی‌شوند؟ به راستی در جایی که می‌توان اقدام عملی برای نجات کسی انجام داد و او را از راه خطا برگرداند چه نیاز است به سجدهنشدنی و دعاکردن… به راستی این‌همه وضع بحرانی سال‌ها نمی‌توانست برای ایرلمان وضعی به مراتب بدتر از سوریه، عراق و لبنان امروز به‌دنبال داشته باشد. اگر جواب مثبت است -که هست- چرا رهبران آشوب که مورد وثوق و مدح آقای مهاجری هستند همچنان مصر به ادامه مسیر هستند و از پشیمانی در پیشگاه ملت رویگردانند؟

فارس: آیت‌الله «آملی‌لاریجانی» در همایش روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، گفت: «متأسفانه گاهی عرایض بنده با تحریف نقل می‌شود». او افزود: «موقعیت کنونی دنیا و رفتارهای دوگانه برخی از کشورها اعلامیه حقوق بشر را به کاغذپاره تبدیل کرده نه اینکه معتقد باشیم اعلامیه جهانی حقوق بشر کاغذپاره است. کشورهای سلطه‌گر این‌گونه رفتار می‌کنند، اعلامیه جهانی حقوق بشر متضمن مسایل خوب است اما بحث ما این بود که وضعیت کنونی به گونه‌ای است که کشورهای مدعی احترامی برای اعلامیه حقوق

بشر باقی نگذاشته‌اند.» آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه جنایاتی که در غزه صورت می‌گیرد، مورد تأیید کشورهای مدعی حقوق بشر است، گفت: «در بحرین و افغانستان هم این جنایات صورت گرفته و متأسفانه رژیم صهیونیستی مورد حمایت قرار می‌گیرد و این وضعیت واقعی حقوق بشر در دنیا است.» آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به اینکه امروزه تأثیر نگاه دینی و ایمانی در بحث‌های حقوق بشری مدنظر ماست، گفت: «بسیاری از اشکالات حقوق بشری که به ما گرفته می‌شود مرتبط با قوانین اسلامی است در حالی که ما وقتی سخن از حق بشری و انسانی می‌کنیم

باید به‌عنوان پیش‌فرض مفهوم حق و حق انسانی را تعریف کرده باشیم». رییس قوهقضاییه با تأکید بر اینکه در بحث ماهیت حق بحث‌های فلسفی متفاوتی وجود دارد، گفت: «آنچه امروز می‌خواهم مطرح کنم بحث حق بشری است، ادعای من این است حق انسانی بدون داشتن تصویری از انسان و جهان معقول و ممکن نیست.» او با اشاره به قاچاق مواد مخدر افزود: «فردی که یکصد کیلوگرم هروین در کشور قاچاق می‌کند که هر گرمش ۱۷ نفر را آلوده می‌سازد، آیا باید به حال خود رها شود؟ آنهایی که مدعی حقوق بشر هستند، بگویند در برابر این افراد چه

انتقاد هسته‌ای تند روحانی

تا حرف مذاکره پیش می‌آید، می‌گویند ما می‌لرزیم، به جهنم؛ بروید یک جای گرم برای خود پیدا کنید



او با بیان اینکه «در سیاست داخلی هم مانند اقتصاد از قهر و جدایی و فاصله‌ها کاسته‌ایم»، افزود: «جامعه را به سمت رونق آشتی سوق داده‌ایم و در سیاست خارجی هم چهره جدیدی را برای دنیا ترسیم کرده‌ایم.» او با اشاره به اینکه «در دولت، اولین اصل ما نگاه به خواست و مطالبه مردم است»، گفت: «آرای ملت به‌عنوان پایه و اساس مشروعیت سیاسی جامعه ماست و مردم از ما خواست‌اند در راه سیاست خارجی، تعامل سازنده، مسامحه با جهان و روابطی که منافع ملی ما را کم‌زیر نهند تضمین کند، انتخاب کنیم». رییس‌جمهوری ادامه داد: «اگر در تمام حرکت‌ها خودمان را به‌عنوان خادم مردم باور نداشته باشیم نمی‌توانیم بر مبنای مشروعیت سیاسی حرکت خود را ادامه دهیم. پس هرکس در هر مقام باید خود را نوکر ملت بداند. قرآن هم با آن همه عظمت افتخارش این است که راهنمای مردم است.» روحانی با اشاره به اینکه «در سیاست خارجی و مذاکرات هسته‌ای و تعامل با جهان، مبنای حرکتمان خواست ملت است»، افزود: «آنچه مردم از ما خواست‌اند یا نخواهند کردیم، به‌کمال شهامت و بدون دغدغه دنبال می‌کنیم و به حول و قوه الهی و کمک پروردگار این مسیر را به‌خوبی به انتها خواهیم رساند، او در ادامه گفت: «اگر دچار محاسبه غلط شوم به پیروزی نمی‌رسیم یا به هزینه‌ی گزاف به پیروزی می‌رسیم. همانطور که ما در هشتسال دفاع مقدس هر جا محاسبه کردیم با هزینه کم پیروز شدیم و هر جا محاسبه نکردیم به فتح نرسیدیم. در دفاع مقدس و در عملیات والفجر ۸ در سال ۶۴ با انجام محاسبات لازم به پیروزی رسیدیم و کمتر از یک‌سال بعد در کربلای ۴ پیروزی را به دست نیاوردیم که ناشی از نداشتن محاسبات لازم بود. سنت خدا تغییر نمی‌کند و ثابت است پس آنجا که عقل محاسبه و تدبیر بر آیندنگری داشته باشیم خود هم به ما کمک خواهد کرد.»

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «ما قادریم مشکلات را حل کنیم»، یکی از مصادیق این امر را «توافقنامه ژنو» دانست و گفت: «گرچه توافقنامه ژنو، موتقی بود اما قدم بسیار مهمی به حساب می‌آمد و دولت و وزارت خارجه کار بزرگی کرده است.» پس اگر دعای ممنون این رحمتشان نیستند، دیر با زود ممنون می‌شوند و تاریخ قضاوت خواهد کرد.»

چهره کشور را که سالیان گذشته مشوش شده بود، برگردانید

او در ادامه خطاب به سفرا و نمایندگان جمهوری‌اسلامی‌ایران در خارج از کشور، گفت: «باید محکم برای حل‌وفصل نهایی موضوعات مطرح به میدان بیایید. تصمیم دولت، تعامل سازنده با دنیاست و شما باید اِrade ملت ایران را برای سیاستسویان جهان و افکار عمومی جهان ترسیم کنید. ما در پی روابط نزدیک‌تر با دنیا هستیم و وظیفه داریم از حقوق خود و منافع ملی و امنیت ملی دفاع کنیم. و شما مردان این صحنه هستی تا به دنیا بگویید ما بدون شعار و تعارف می‌خواهیم روابط صمیمانه و برد-برد با دنیا داشته باشیم و بازی برد - برد را در تمام روابطمان پیگیری می‌کنیم، نه‌تنها در موضوعات هسته‌ای.» رییس‌جمهوری با تأکید بر اینکه «دیپلماسی بایدبا چهره جمهوری‌اسلامی‌ایران که سالیان گذشته به غلط مشوش شده بود، برگرداند، گفت: «دلمان می‌خواهد با همه کشورهای جهان که بخواهند با ما رفتاری خوب داشته باشند و مخاصه نکنند، ارتباط داشته باشیم و مسایلمان را با آنها حل کنیم؛ حتی آنهایی که سالیان دراز با آنها تنش داشته‌ایم.» روحانی تأکید کرد: «اگر بدانیم حقوق ملت ما در نظر گرفته می‌شود، تنش را کاهش می‌دهیم و حتی جانور رفته و به روابط عادی در آینده می‌رسیم. البته اگر اطمینان بایسم منافع ملی‌مان تضمین می‌شود خط قرمز ما چیزی جز منافع ملی ما نیست و آنجا که منافع ملی‌مان تضمین نشود، چراغ سبز نیست.» رییس‌جمهوری افزود: «سفرای ما باید به دنیا برسانند که اراده ملت ایران اعتدال و تعامل با جهان است و با زبان دیپلماتیک به دنیا بگویند فرصت نامحدود است و همه باید از فرصت پیش‌آمده اراده بزرگ ملت بزرگ ایران بهره بگیرند چون ما دنبال برد-باخت نیستیم.» روحانی اضافه کرد: «به خاطر دارم

کنیم و حق خانواده‌هایی را که در این راه به زوال کشیده می‌شوند چگونه باز پس گیریم؟» آیت‌الله آملی‌لاریجانی به موضوع همجنس‌بازی اشاره کرد و افزود: «براساس اصول دینی به همجنس‌بازان مجال نمی‌دهیم، اما اینکه آنها اعلام می‌کنند که این افراد را اعدام می‌کنیم، دروغ است.» رییس قوهقضاییه با تأکید بر اینکه دفاع از جهاد حقوق بشری قوانین جمهوری اسلامی یک نیاز است، گفت: «نمی‌گویم قاچاقی مواد مخدر افزود: «فردی که یکصد کیلوگرم که از هر کاری که قوهقضاییه انجام می‌دهد، دفاع کنید، اما از شمای می‌خواهم جایی که قوهقضاییه خوب عمل می‌کند و کار را درست انجام می‌دهد، از آن دفاع کنید.»

انتقاد هسته‌ای تند روحانی

تا حرف مذاکره پیش می‌آید، می‌گویند ما می‌لرزیم، به جهنم؛ بروید یک جای گرم برای خود پیدا کنید

یک نفر به من گفت در رابطه با طرف مقابل تلاش کنید سر آنها را کلاه بگذارید اما من به او گفتم که این حرف‌های شما مال بئقرن پیش است چون امروز دنیا عوض شده است و ما به دنبال بازی برد - باخت نیستیم چون نتیجه آن باقی نمی‌ماند بلکه آنچه نتیجه‌اش ثابت خواهد ماند، برد - برد است.»

تاخیر در مذاکرات به نفع هیچ کس نیست

او با بیان اینکه «در موضوع هسته‌ای برای ما برد-برد مطرح است»، گفت: «ما هیچ عجله‌ای نداریم اما در عین‌حال یادآوری می‌کنیم که تاخیر را به نفع کسی نمی‌بینیم. دنیا بداند که ما تحریم‌ها را ظالمانه می‌دانیم و مطمئنین که پایه‌های تحریم شکسته شده است. تحریم به شرایط گذشته باز نخواهد گشت و به صراحت می‌گویم که با تحریم مقابله کرده‌ایم و خواهیم کرد و امروز هم در مذاکره با ۱۰۰ تحریم را می‌شکنیم چون تحریم‌ها را غلط، ظالمانه و ضد بشری می‌دانیم؛ چراکه حتی داروهای بیماران ما را نیز قطع کرده‌اند.» روحانی ادامه داد: «ما برنامه اقتصادی‌مان را به‌گونه‌ای تنظیم کرده‌ایم که از مشکلات عبور کنیم. مساله هسته‌ای بحرانی صنعتی است چون ما مشکلی در موضوع هسته‌ای نداریم؛ البته صنعتی است که آنها بگویند موفق شده‌ایم جلوی ایران را از ساختن بمب هسته‌ای بگیریم اما آنها هم بدنگان خدا در ۵۰سال پیش هستند درحالی‌که امروز شبکه‌های اجتماعی و ارتباطات عمومی بسیار گسترده شده است.» روحانی با بیان اینکه «به‌اطور جدی به‌دنبال مذاکره برای حل مسایل هستیم»، افزود: «معتقدیم باید در زمانی معقول به راهحل درست برسیم و با روی گشاده منطقی و استدلال حرف می‌زنیم و از اینکه مسایل هسته‌ای‌مان شفاف‌تر شود، هراسی نداریم و حتی خودمان داوطلب بوده و ماموران آژانس را دعوت می‌کنیم؛ پس دنیا بداند ما اراده جدی برای حل مسایل داریم. البته از حقوق مسلم خود عقب‌نیشینی نمی‌کنیم چون این دولت دولتی نیست که بخواهد از حقوق ملت عقب‌نشیند»

اسرائیل هیچ‌زمان مثل جنگ اخیر غزه شکست نخورد
رییس‌جمهوری باطرح این پرسش که «چرا امروز اسرائیل بیش‌ازهمیشه رسوا شده است؟»، گفت: «در شبکه‌های اجتماعی و در بین افکار عمومی اسرائیل منکوب شده است چون از دنیا شبکه‌های اجتماعی و افکار عمومی روبرو هستند پس شهادیدم هیچ‌زمان مثل جنگ اخیر غزه، اسرائیل شکست نخورد، چراکه در افکار عمومی امروز، اسرائیل کودک‌کش، پرمردکش،زن‌وچه‌کش ومنهدم‌کننده بیمارستان و مدارس و خانه مردم است و حتی بزرگ‌ترین مدافعان اسرائیل امروز دیگر نمی‌توانند از آن دفاع کنند.»

به کسی اجازه نمی‌دهیم بین قوا اختلاف بیندازد یا به رهبری توهین کند

رییس‌جمهوری با اشاره به اینکه «امروز بهتر از همیشه در شرایط اتحاد با سایر قوا هستیم»، گفت: «امروز بیشتر از همیشه سه قوه در کنار یکدیگر هستند و مهمان زیر چتر هدایت‌های رهبری هستیم و امروز ید واحدی در کشور شکل گرفته است؛پس به کسی اجازه نمی‌دهیم که بین‌اقا اختلاف بیندازد یا به رهبری توهین کند.» او با تأکید بر اینکه «در مذاکرات، با منطق و استدلال و البته با لیخنه سخن خواهیم گفت»، افزود: «آنها که از لیخنه بدشان می‌آید، روی خود را برگرداند»

آقا فرمودند من مرتب برای مذاکره‌کنندگان دعا می‌کنم

روحانی همچنین به نمایندگی از مردم، از هوشیاری و تدبیر وزارت خارجه در مذاکرات هسته‌ای تشکر کرد و خطاب به آنها گفت: «بدانید همیشه حداقل ۹۰درصد مردم پشتیبان موقعه ملی و تحقق مطالبات مردم با یکدیگر هماهنگی و همکاری داشته و یکدیگر را کمک و یاری می‌کنند، گفت: «امیدواریم تصمیمات این جلسه سران قوا به حل معضلات توسط صنف و اعضای صنف رسیدگی شود. اما این قاعده هم در این متن نقض شده است. هیات بدوی رسیدگی در تخلفات حرف‌های دارای پنج عضو است که عبارتند از یک قاضی به انتخاب رییس کل دادگستری استان، یک نفر به انتخاب اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، یک عضو شورای شهر و دو نماینده سازمان (ماده۵۵). در اینجا نیز آشکارا غلبه با اشخاص غیرحرف‌های است. در هیات تجدیدنظر هم همین غلبه وجود دارد (ماده ۱۶۶) این در حالی است که توقیف پروانه یا حتی لغو پروانه خبرنگاری از تنبیهاتی است که این هیات می‌تواند حکم دهد. توسعه آزادی رسانه ارمغانی است که در نظام جمهوری اسلامی فرآیند آن پیش رفته است اما روشی که «پیش‌نویس قانون نظام سازمان نظام رسانه‌ای» برای مهار روزنامه‌نگاری مستقل و آزاد پی گرفته است، این طریق نقض کامل استقلال روزنامه‌نگاری و در نتیجه خدشه‌جندی به آزادی مطبوعات، مانعی بزرگ بر سر فرآیند توسعه رسانه و آزادی رسانه ایجاد خواهد کرد. آنچه در این مختصر آمد، صرفا بیان کلی و اجمالی مبانی نظری این بود. تفصیل این بحث و ایرادات متعدد ساختاری دیگری که به این پیش‌نویس وارد است نیازمند مجال بیشتری است که در مقالی دیگر عرضه خواهد شد، انشاءالله.

ارابه لایحه‌ای یکفرویتی به مجلس، گفت: «در این رابطه، لایحه‌ای یکفرویتی توسط دولت تهیه و تقدیم مجلس شده و روز سه‌شنبه در صحن علنی مجلس مطرح می‌شود که تصویب آن به اقتصاد کشور و دولت کمک خواهد کرد.» روحانی با بیان اینکه از آغاز فعالیت دولت یازدهم، مجلس، موقع‌جریه و قوفقضاییه در موضوعات مورد نیاز و در راستای منافع ملی و تحقق مطالبات مردم با یکدیگر هماهنگی و همکاری داشته و یکدیگر را کمک و یاری می‌کنند، گفت: «امیدواریم تصمیمات این جلسه سران قوا به حل معضلات توسط صنف و اعضای صنف رسیدگی شود. اما این قاعده هم در این متن نقض شده است. هیات بدوی رسیدگی در تخلفات حرف‌های دارای پنج عضو است که عبارتند از یک قاضی به انتخاب رییس کل دادگستری استان، یک نفر به انتخاب اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، یک عضو شورای شهر و دو نماینده سازمان (ماده۵۵). در اینجا نیز آشکارا غلبه با اشخاص غیرحرف‌های است. در هیات تجدیدنظر هم همین غلبه وجود دارد (ماده ۱۶۶) این در حالی است که توقیف پروانه یا حتی لغو پروانه خبرنگاری از تنبیهاتی است که این هیات می‌تواند حکم دهد. توسعه آزادی رسانه ارمغانی است که در نظام جمهوری اسلامی فرآیند آن پیش رفته است اما روشی که «پیش‌نویس قانون نظام سازمان نظام رسانه‌ای» برای مهار روزنامه‌نگاری مستقل و آزاد پی گرفته است، این طریق نقض کامل استقلال روزنامه‌نگاری و در نتیجه خدشه‌جندی به آزادی مطبوعات، مانعی بزرگ بر سر فرآیند توسعه رسانه و آزادی رسانه ایجاد خواهد کرد. آنچه در این مختصر آمد، صرفا بیان کلی و اجمالی مبانی نظری این بود. تفصیل این بحث و ایرادات متعدد ساختاری دیگری که به این پیش‌نویس وارد است نیازمند مجال بیشتری است که در مقالی دیگر عرضه خواهد شد، انشاءالله.

سیاست

آیت‌الله آملی لاریجانی: وضعیت عمومی دنیا اعلامیه حقوق بشر را تبدیل به کاغذپاره کرده است

انتقاد هسته‌ای تند روحانی

یادداشت: «سانحهای دیگر»؛ احمد خرم

لزم می‌دانم وقوع سانحه سقوط هواپیمای ایران-۴۰ را به یارمندگان تسلیت بگویم و امیدوارم که آخرین سانحه در صنعت هوانوردی کشور باشد. ۱۰سال است که ریسک هوانوردی صفر شده است. در زمان تصدی وزارت راه، ابلاغ کردم که سازمان هواپیمایی و ایرلاین‌ها، هیچ خلئی، هیچ مسوول برج مراقبتی و هیچ کارمندی حق ریسک‌کردن ندارد. به محض اطلاع از وجود مشکل، پرواز ممنوع اعلام شود که البته موثر هم بود. در زمان وزارت خود از هواپیمای کشوری خواستم که بررسی فنی بر این نوع از هواپیماها داشته باشد. بعد از بررسی ایران ۱۴۰۰ عدم‌تایید آن به تمام ایرلاین‌های کشور ابلاغ شد که از این نوع هواپیما استفاده نشود و ایگنونه هم شد.

ایران

سر مقاله: «بی‌مهری به رای مردم»

کمال‌الدین پیرمومن

آنچه محسوس است اینکه در مجموعه‌اعدهای استیضاح‌کنندگان علیه‌وزیر علوم،قصور و تقصیری متوجه وی نیست و به تعبیری دکتر فرجی‌دانا از اختیارات قانونی خود استفاده کرده و برنامه‌ها و رویکردهای کلان دولت در حوزهٔ آموزش عالی را دنبال می‌کند. بر این اساس استیضاح‌کنندگان باید به این واقعیت بیندیشند که اقدام آنها خوشایند اغلب موکلانشان نیست. افکار عمومی در شرایط حساس امروز کشور این قبیل رفتارهای سیاسی و جناحی را برنمی‌تابد و آن را بی‌مهری به آرای خود می‌داند.

جمهوری اسلامی

سر مقاله: «الزامات فراقضای بسته خروج از رکود، سروش صاحب‌فصول

این‌روزها به فراخور اصرار دولتمردان برای تشریح بسته سیاستی خروج غیرتورمی از رکود اقتصادی، موضوع این مجموعه را راهکار‌ها به‌نقل محافل کارشناسی تبدیل شده. جامعه ایران در این مقطع زمانی بیش از هرچیز، نیازمند نتایج ملموس و عینی است. بسته‌ها و سیاست‌ها و نسخه‌ها و… برای افکار عمومی خسته از تورم، دیگر جذابیتی ندارد. مردم منتظرند دولت تدبیر و امید پس از یکسال به صورت عینی‌تر و عملیاتی‌تر یا به عرصه بهبود معیشتشان بنگارد. با وجود اینکه طی یک سال نخست فعالیت دولت یازدهم نرخ تورم، کاهش کاملاً فاحشی داشته‌است اما جامعه همچنان از گرانی می‌نالد. دولتمردان باید متوجه باشند که اجرای موفق چنین بسته‌ای که آثار آن در میان‌مدت آشکار خواهد شد، نیازمند توجه کامل افکار عمومی نسبت به فرآیند اثربخشی و زمان هویداشدن نتایج در اقدامات انجام‌گرفته‌است. از سوی دیگر نیز تعریف و اجرای برنامه‌ها و اقدامات تکمیلی در حین اجرای بسته سیاستی خروج از رکود که بتواند با کمک آنها پیمادهای منفی و گریزناپذیر این سیاست‌ها را مدیریت کرد و به حداقل رساند، از جمله اقداماتی است که باید در دستور کار دولت قرار بگیرد.

او با اشاره به اینکه «در دولت، اولین اصل ما نگاه به خواست و مطالبه مردم است»، گفت: «آرای ملت به‌عنوان پایه و اساس مشروعیت سیاسی جامعه ماست و مردم از ما خواست‌اند در راه سیاست خارجی، تعامل سازنده، مسامحه با جهان و روابطی که منافع ملی ما را کم‌زیر نهند تضمین کند، انتخاب کنیم». رییس‌جمهوری ادامه داد: «اگر در تمام حرکت‌ها خودمان را به‌عنوان خادم مردم باور نداشته باشیم نمی‌توانیم بر مبنای مشروعیت سیاسی حرکت خود را ادامه دهیم. پس هرکس در هر مقام باید خود را نوکر ملت بداند. قرآن هم با آن همه عظمت افتخارش این است که راهنمای مردم است.» روحانی با اشاره به اینکه «در سیاست خارجی و مذاکرات هسته‌ای و تعامل با جهان، مبنای حرکتمان خواست ملت است»، افزود: «آنچه مردم از ما خواست‌اند یا نخواهند کردیم، به‌کمال شهامت و بدون دغدغه دنبال می‌کنیم و به حول و قوه الهی و کمک پروردگار این مسیر را به‌خوبی به انتها خواهیم رساند، او در ادامه گفت: «اگر دچار محاسبه غلط شوم به پیروزی نمی‌رسیم یا به هزینه‌ی گزاف به پیروزی می‌رسیم. همانطور که ما در هشتسال دفاع مقدس هر جا محاسبه کردیم با هزینه کم پیروز شدیم و هر جا محاسبه نکردیم به فتح نرسیدیم. در دفاع مقدس و در عملیات والفجر ۸ در سال ۶۴ با انجام محاسبات لازم به پیروزی رسیدیم و کمتر از یک‌سال بعد در کربلای ۴ پیروزی را به دست نیاوردیم که ناشی از نداشتن محاسبات لازم بود. سنت خدا تغییر نمی‌کند و ثابت است پس آنجا که عقل محاسبه و تدبیر بر آیندنگری داشته باشیم خود هم به ما کمک خواهد کرد.»

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «ما قادریم مشکلات را حل کنیم»، یکی از مصادیق این امر را «توافقنامه ژنو» دانست و گفت: «گرچه توافقنامه ژنو، موتقی بود اما قدم بسیار مهمی به حساب می‌آمد و دولت و وزارت خارجه کار بزرگی کرده است.» پس اگر دعای ممنون این رحمتشان نیستند، دیر با زود ممنون می‌شوند و تاریخ قضاوت خواهد کرد.»

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «ما قادریم مشکلات را حل کنیم»، یکی از مصادیق این امر را «توافقنامه ژنو» دانست و گفت: «گرچه توافقنامه ژنو، موتقی بود اما قدم بسیار مهمی به حساب می‌آمد و دولت و وزارت خارجه کار بزرگی کرده است.» پس اگر دعای ممنون این رحمتشان نیستند، دیر با زود ممنون می‌شوند و تاریخ قضاوت خواهد کرد.»

رییس‌جمهوری با بیان اینکه «ما قادریم مشکلات را حل کنیم»، یکی از مصادیق این امر را «توافقنامه ژنو» دانست و گفت: «گرچه توافقنامه ژنو، موتقی بود اما قدم بسیار مهمی به حساب می‌آمد و دولت و وزارت خارجه کار بزرگی کرده است.» پس اگر دعای ممنون این رحمتشان نیستند، دیر با زود ممنون می‌شوند و تاریخ قضاوت خواهد کرد.»

برگزاری چهارمین نشست سران سه‌قوه در مجلس لایحه خروج از رکود تقدیم مجلس شد

در این جلسه نقطه‌نظرات سران سه قوه مبنی بر هماهنگی قوا نسبت به مسایل حساس و مهم خاورمیانه مطرح شد، روحانی با بیان اینکه بحث اقتصاد و خروج از رکود مسالهای بسیار پراهمیت است و به‌عنوان موضوع دوم جلسه مورد بررسی قرار گرفت، گفت: «یکی از برنامه‌های اساسی دولت خروج از رکود و حرکت به سمت رونق تولید ملی است.»رییس‌جمهوری با بیان اینکه در سال آغاز فعالیت دولت یازدهم، رشد منفی رکود نسبت به سال ۹۱ که شاهد رشد منفی ۸/۸درصدی بودیم، کمتر شده، افزود: «بانک مرکزی